

Convocatória para a Assembleia Geral

De acordo com o §1 do artigo 21º dos Estatutos da AIJA – Associação para a Inclusão de Jovens e Adultos, convoco a Assembleia Geral Ordinária da AIJA para o dia 29 de março de 2019, pelas 20 horas e 30 minutos, nas suas instalações, Rua dos Combatentes, 199, 4580-421 LORDELO PRD, com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Discussão e aprovação do Relatório e Contas 2018;
- 2. Outros assuntos de interesse para a AIJA.

De acordo com os Estatutos, se à hora marcada não estiver presente a maioria absoluta dos Associados, a Assembleia Geral iniciará trinta minutos depois (21 horas), com qualquer número de Associados presentes.

Só terão direito a voto os Associados, desde que no pleno gozo dos seus direitos estatutários.

Lordelo, 11 de março de 2019

A presidente da Mesa da Assembleia Geral

Margarida Guerner